

**Sprawozdanie z działalności
Fundacji Legii
za rok obrotowy od 1 lipca 2021 r.
do 30 czerwca 2022 r.**

(rok obrachunkowy 12-miesięczny)

(zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r.)

1. Dane organizacji

a). Dane podstawowe.

Fundacja Legii (dawniej Fundacja Akademia Piłkarska Legii Warszawa, dalej „Fundacja”) została założona aktem notarialnym w dniu 22.07.2008 r., Repertorium A nr 6491/2008 w Kancelarii Notarialnej w Warszawie – Notariusze Anna Dmochowska Joanna Żarska. Fundacja została powołana na czas nieokreślony. Działa na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1989) i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 1365) oraz na podstawie Statutu Fundacji. Dnia 22.06.2015 Fundacja zmieniła nazwę z „Fundacja Akademia Piłkarska Legii Warszawa” na nazwę „Fundacja Legii”, jednocześnie dokonując zmian w statucie oraz skupiając swoje działania na szeroko rozumianej działalności dobroczynnej, rezygnując z prowadzenia szkoły piłkarskiej.

Siedziba Fundacji mieści się w Warszawie przy ul. Łazienkowskiej 3, terenem działalności jest Rzeczpospolita Polska. Powstała w celu prowadzenia działalności na rzecz ogółu społeczności, ze szczególnym uwzględnieniem działalności sportowej oraz charytatywnej.

W dniu 29.09.2008 r. postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Fundacja została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców oraz Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zdrowotnych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, pod numerem KRS 0000312389. W Urzędzie statystycznym Fundacja widnieje pod nr REGON 141589124.

Na dzień sporządzenia sprawozdania z działalności Fundacja była organizacją pożytku publicznego i widniała na liście podmiotów uprawnionych do otrzymywania 1% za 2020 rok. Wpis w KRS uzyskała 22.12.2009 r.

Adres poczty elektronicznej Fundacji: kontakt@fundacjalegii.pl

b). Władze Fundacji.

Zarząd Fundacji:

Anna Mioduska	Prezes Zarządu (cały okres sprawozdawczy)
Magdalena Pelczyńska-Korzun	Członek Zarządu (cały okres sprawozdawczy)

Rada Fundacji:

Jarosław Jurczak	Przewodniczący Rady (cały okres sprawozdawczy)
Rafał Wyszomierski	Członek Rady (do 13 stycznia 2022)
Lucjan Brychczy	Członek Rady (do 13 stycznia 2022)
Robert Jędrzejczyk	Członek Rady (od 13 stycznia 2022)

c). Cele statutowe Fundacji.

Fundacja została utworzona do realizacji zadań społecznie użytecznych poprzez podejmowanie działań z zakresu pożytku publicznego. Zgodnie ze statutem na dzień kończący rok obrotowy Fundacja miała prawo do działań z zakresu:

- ochrony i promocji zdrowia,
- rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
- wspierania rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury,
- wspierania działalności dobroczynnej,
- upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej i sportu,
- wspierania porządku i bezpieczeństwa publicznego,
- pomocy ofiarom klęsk żywiołowych,
- wspierania działań na rzecz integracji oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami,
- pomocy społecznej,
- podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej,
- wspierania osób niepełnosprawnych,
- równych praw kobiet i mężczyzn,
- wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych,
- integracji i reintegracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- wypoczynku dzieci i młodzieży,
- turystyki i krajoznawstwa,
- organizacji wolontariatu,
- pomoc Polonii,
- kombatanów i osób represjonowanych,
- promocji Polski,
- rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, ochrony praw dziecka,
- przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej

Rok obrotowy od 01.07.2021 do 30.06.2022 r. był trzynastym rokiem operacyjnej działalności Fundacji.

Opisane w punkcie 3 raportu działania były zgodne z działalnością statutową. Fundacja zajmowała się pomocą charytatywną, edukacją oraz dbałością o przyszłość podopiecznych, wyrównywaniem szans dzieciom i rodzinom z różnych środowisk, aktywizacją fizyczną i społeczną poprzez sport oraz wspieraniem osób niepełnosprawnych w ich aktywności fizycznej i czynnym uczestnictwie w życiu codziennym.

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2021 do 30.06.2022

W ramach nieodpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym, Fundacja działała poprzez poniższe aktywności:

- promocja imprez sportowych poprzez popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania kulturą fizyczną i zdrowym trybem życia oraz poprzez organizowanie klubów zainteresowań piłką nożną, spotkań z trenerami, znanymi sportowcami (PKD 93.29.Z);
- organizowanie dożywiania seniorów powyżej 65 roku życia zamieszkujących na terenie Warszawy, w okresie epidemii COVID-19, poprzez dostarczanie bezpłatnych posiłków przez wolontariuszy Fundacji. (PKD 88.99.Z);
- organizowanie dożywiania dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych poprzez finansowanie posiłków i napojów przez Fundację, w instytucjach z Fundacją współpracujących, pomoc finansowa i rzeczowa dla zdolnych dzieci i młodzieży, również niepełnosprawnej oraz będącej w trudnej sytuacji życiowej, prowadzenie zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem (PKD 88.99.Z);
- organizowanie i finansowanie opieki medycznej, fizjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem (PKD 86.90.A);
- popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania kulturą fizyczną i zdrowym trybem życia poprzez organizowanie spotkań m.in. ze sportowcami (PKD 93.29.Z)
- organizowanie i finansowanie wyjazdów (kolonii, wycieczek, obozów, szkoleń itp., w szczególności dla dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych) (PKD 79.90.C)
- pomoc finansowa i rzeczowa w szczególności dla dzieci i młodzieży, również niepełnosprawnej oraz będącej w trudnej sytuacji życiowej (PKD 88.99.Z)
- organizowanie działalności muzealnej propagującej historię Warszawy, Mazowsza i Polski na tle dorobku klubów sportowych, poprzez m.in. prowadzenie miejsc pamięci, wystaw, zakup eksponatów (PKD 92.02.Z)
- organizowanie i finansowanie kuracji, zabiegów rehabilitacyjnych, specjalistycznego sprzętu, lekarstw, środków medycznych (PKD 88.99.Z)
- pomoc społeczna i poradnictwo dla dzieci i młodzieży, działalność charytatywna (PKD 88.99.Z)
- podejmowanie i finansowanie działań mających na celu pomoc specjalną i społeczną osobom i rodzinom (PKD 88.99.Z)
- wspieranie działalności osób fizycznych i prawnych, których działalność jest zbieżna z celami fundacji (PKD 94.99.Z)
- organizowanie i finansowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa edukacyjno-zawodowego dla dzieci i młodzieży (PKD 85.60.Z)

W okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 Fundacja nie prowadziła odpłatnej działalności pożytku publicznego.

Opis zrealizowanych działań

Fundacja Legii tworzy i realizuje programy oraz projekty wsparcia, edukacji, integracji, buduje wspólnotę. Nasze projekty są skierowane do dzieci i młodzieży, osób chorych, niepełnosprawnych oraz zagrożonych wykluczeniem. Fundacja działa na terenie Polski, szczególnie kierując swoje działania do społeczności mieszkańców Warszawy.

Fundacja Legii skupia swoje działania w kilku obszarach. Pierwszym z nich jest edukacja, w ramach którego w sezonie 2021/2022 prowadzone były następujące programy: Lekcje z Legią, STEM oraz Szkoła Językowa. Kolejnym obszarem działań Fundacji jest prowadzenie akcji oraz codziennej pomocy o charakterze charytatywnym. W sezonie 2021/2022 kontynuowaliśmy akcję pomocy potrzebującym warszawskim seniorom „Gotowi Do Pomocy”, a w związku z wybuchem wojny za wschodnią granicą uruchomiliśmy kompleksowy program pomocy osobom z Ukrainy pod nazwą „Gotowi Do Pomocy uchodźcom z Ukrainy”. Ponadto przeprowadziliśmy 10 dedykowanych akcji w ramach których zbieraliśmy środki na leczenie i rehabilitację beneficjentów, wsparcie warszawskich organizacji pozarządowych oraz wsparcie rodzin znajdujących się w ciężkiej sytuacji życiowej. Dodatkowo Fundacja Legii zaangażowała się w ponad 80 aukcji charytatywnych organizowanych przez wolontariuszy i organizacje w całej Polsce.

Poniżej przedstawimy szczegółowo opisane działania, które Fundacja Legii realizowała w okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022.

1. **Gotowi Do Pomocy uchodźcom z Ukrainy** – Od samego początku wojny na Ukrainie Fundacja Legii prowadzi szereg działań mających za zadanie łagodzenie jej skutków oraz pomoc osobom z Ukrainy, które przybyły do Polski, ale także tych, pozostających w swoim Państwie. Do 30 czerwca 2022 ramach akcji „#GotowiDoPomocy uchodźcom z Ukrainy” zorganizowano:

- punkt przyjmowania darów (żywności, środków higienicznych i najpotrzebniejszych rzeczy),
- noclegi dla młodzieżowej reprezentacji Ukrainy w wioślarstwie,
- punkt bezpłatnego poradnictwa pracy,
- mecz charytatywny z drużyną Dynama Kijów,
- punkt edukacyjno-integracyjny.

Część zebranych darów Fundacja Legii przekazała organizacjom pomagającym uchodźcom w Polsce, a wszystkie pozostałe zostały przetransportowane na teren Ukrainy w ramach zorganizowanej pomocy humanitarnej. Dodatkowo, dzięki przynależności Fundacji Legii do organizacji European Football for Development Network, udało się nawiązać międzynarodową współpracę, w ramach której kluby piłkarskie z całej Europy prowadziły zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy dla ludzi przebywających na Ukrainie. Rolą Fundacji Legii w tym przedsięwzięciu było koordynowanie całej akcji oraz zorganizowanie transportu zebranych

rzeczy na stadion we Lwowie, gdzie powstał punkt dla tzw. uchodźców wewnętrznych. Dzięki podjętym działaniom, do 30 czerwca 2022r. udało się wysłać 2 transporty, składające się łącznie z 66 palet najpotrzebniejszych rzeczy.

W kwietniu 2022r. na terenie kompleksu Legia Tennis&Golf, Fundacja Legii otworzyła punkt edukacyjno-integracyjny dla dzieci z Ukrainy oraz ich opiekunów. Na potrzeby tego projektu Fundacja Legii:

- zaaranżowała i wyposażała pomieszczenia w trybunie kompleksu Legia Tennis&Golf
- zatrudniła nauczycielkę i opiekunkę pochodzenia ukraińskiego do opieki nad dziećmi,
- zapewniła bezpłatne podstawowe wyżywienie dla dzieci przychodzących do punktu,
- zapewniła dzieciom bezpłatny udział w zajęciach z m.in. tańca, muzyki, piłki nożnej i tenisa.

Projekt „punkt edukacyjno-integracyjny dla dzieci z Ukrainy” był współfinansowany przez Fundację BGK.

2. **Gotowi Do Pomocy** – Fundacja Legii nieustannie kontynuuje akcję pomocy warszawskim seniorom zainicjowaną na skutek wybuchu pandemii w 2020r. Aktualnie pod opieką Fundacji znajduje się 10 osób w wieku powyżej 65 lat, które trzy razy w tygodniu otrzymują bezpłatne posiłki na cały tydzień. Oprócz zapewnienia wyżywienia, wolontariusze Fundacji Legii pomagają również w realizacji codziennych spraw: robieniu zakupów, odbioru leków, transportu do lekarza czy wykonaniu podstawowych prac domowych.
3. Dzięki członkostwu Fundacji Legii w organizacji European Football for Development Network, nasza organizacja jako jedna z ośmiu w Europie otrzymała finansowanie z UEFA Foundation na realizację projektu pod nazwą **STEM – edukacja poprzez piłkę nożną**. Program ten ma na celu promocję edukacji STEM (skrót od Science, Technology, Engineering i Mathematics) wśród europejskiej młodzieży oraz naukę programowania, tworzenia kodów i rozumienia urządzeń technologicznych. W ramach programu prowadzonego w sezonie 2021/2022, dzięki współpracy ze szkołą podstawową nr 356 w Warszawie, udało nam się przeprowadzić dwie dziesięciodniowe edycje, w których udział wzięło 407 dzieci. Zajęcia prowadziło 6 nauczycieli pracujących w SP 356, którzy przed ich rozpoczęciem zostali przeszkoleni przez pracownika Fundacji Legii z obsługi robotów wykorzystywanych w programie oraz zostali zapoznani ze wszystkimi przygotowanymi materiałami.
4. **Szkoła Językowa** to bezpłatne zajęcia z języków obcych dla dzieci i młodzieży - podopiecznych placówek wsparcia dziennego znajdujących się na terenie Pragi Północ, współorganizowane ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju i Pomocy Q Zmianom. W sezonie 2021/2022 w projekcie uczestniczyły 32 osoby, podzielone na trzy grupy wyodrębnione na podstawie wieku i poziomu znajomości języków obcych: grupa najmłodsza, przeznaczona dla uczniów klas 4-6: 10 osób; grupa średnia, przeznaczona dla uczniów klas 7-8: 10 osób; grupa najstarsza, skierowana do uczniów szkół ponadpodstawowych: 12 osób.

Do końca czerwca 2022r. odbyło się 256,5 h dydaktycznych zajęć grupowych i 16,5 h zajęć indywidualnych. Cotygodniowe spotkania nakierowane były na wyrównywanie szans edukacyjnych podopiecznych poprzez podnoszenie ich kompetencji językowych. Zajęcia prowadzone były w obrębie bloków tematycznych, integrujących pracę nad konkretnym materiałem leksykalnym i gramatycznym, przy wykorzystaniu metod nauki przez zabawę, zapewniających szybkie i przyjemne zdobywanie wiedzy.

Dodatkowo w sezonie 2021/2022 uczestnicy Szkoły Językowej, wzięli udział w kilku eventach specjalnych: spotkaniu filmowym, uroczystej wigilii na Stadionie Legii Warszawa połączonej z warsztatami manualnymi, wielkanocnym „egg hunt”, a także anglojęzycznej grze terenowej z okazji Dnia Dziecka, połączonej z piknikiem zwieńczającym całoroczne wysiłki podopiecznych. Spotkania stanowiły doskonałą możliwość integracji uczestników wszystkich grup, a także pozytywnie wpłynęły na poszerzenie ich kompetencji komunikacyjnych. Uczestnicy najstarszej grupy włączyli się także w organizację stanowiska Stowarzyszenia Q Zmianom, podczas pikniku z okazji Święta Łazienkowskiej.

Ubiegły sezon wiązał się także z pilotażową edycją programu stażowego. Dwie z absolwentek „Szkoły Językowej” sprawdzały się w roli lektorek wspomagających, oferując pomoc w organizacji i przeprowadzaniu zajęć dydaktycznych (pomoc w przygotowaniu materiałów i pomocy do zajęć, samodzielne przygotowywanie drobnych ćwiczeń i rozgrzewek językowych, wsparcie dzieciaków z trudnościami edukacyjnymi).

5. **Codzienna pomoc charytatywna** – jedną z form działań charytatywnych jest wspieranie inicjatyw zgłaszanych drogą mailową lub tradycyjną pocztą przez indywidualne osoby lub organizacje z całego kraju. W raportowanym okresie do Fundacji Legii wpłynęło 205 wiadomości z prośbą o pomoc, z czego 199 przesłane zostały na adres email: kontakt@fundacjalegii.pl a pozostałe 6 tradycyjną pocztą.

Spośród otrzymanych zgłoszeń, 91 zostało rozpatrzonych pozytywnie i otrzymały wsparcie Fundacji Legii. W 25 przypadkach fundacja odmówiła udzielenia wsparcia lub przekazała sprawę do odpowiedniego działu w Legii Warszawa. Decyzja taka była podejmowana w przypadku otrzymywania zapytania o kwestie niezwiązane z działalnością charytatywną lub w sytuacjach, gdy zgłaszający nie przesłał wszystkich wymaganych dokumentów albo zgłoszenie dotyczyło wsparcia finansowego w celu spłacenia długów. W przypadku pozostałych 89 zgłoszeń, Fundacja Legii nie otrzymała odpowiedzi po przesłaniu prośby o dostanie pisma lub dokumentów potwierdzających prawdziwość prowadzonych zbiórek lub licytacji.

Wnioski, które zostały rozpatrzone pozytywnie w zdecydowanej większości (79 spośród 91 zgłoszeń) dotyczyły zbiórek środków na leczenie lub rehabilitację wskazanych we wnioskach beneficjentów. 9 zgłoszeń dotyczyło udzielenia pomocy klubom, szkołom, organizacjom społecznym itp. w formie finansowej lub rzeczowej. Pozostałe 3 zgłoszenia dotyczyły

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2021 do 30.06.2022

przekazania przedmiotów na licytacje charytatywne, z których zysk został przeznaczony na wsparcie uchodźców poszkodowanych przez wojnę na Ukrainie.

Poniższa tabela przedstawia liczbę pozytywnie i negatywnie rozpatrzonych wniosków z podziałem na miesiące.

Miesiąc	Zgłoszenia rozpatrzone pozytywnie	Zgłoszenia rozpatrzone negatywnie
Lipiec	8	0
Sierpień	9	7
Wrzesień	10	1
Październik	2	4
Listopad	14	6
Grudzień	10	2
Styczeń	5	0
Luty	7	1
Marzec	4	2
Kwiecień	2	0
Maj	8	2
Czerwiec	12	0
RAZEM	91	25

W celu wsparcia inicjatyw z rozpatrzonych pozytywnie wniosków, Fundacja Legii przekazywała na licytacje charytatywne przedmioty z podpisami zawodników pierwszej drużyny Legii Warszawa takie jak: piłki, koszulki i karty z piłkarzami. W przypadku próśb o wsparcie materialne, fundacja przekazywała przedmioty takie jak koszulki sportowe, spodenki, getry, obuwie piłkarskie, szaliki, bluzy, kurtki oraz gadżety klubowe.

Zgłoszenia o udzielenie pomocy wpływały do Fundacji Legii z całego kraju. Najwięcej zaakceptowanych wniosków wysłanych zostało z województwa mazowieckiego.

Poniższy kartograf przedstawia liczbę pozytywnie rozpatrzonych wniosków wraz z podziałem na województwa, z których wysyłane były zgłoszenia.



6. We wrześniu 2021 roku, Fundacja Legii przeprowadziła coroczną akcję „**Back 2 School**”, w ramach której przygotowała wyprawki szkolne dla potrzebujących dzieci. W ramach akcji, w 2021 roku objęci pomocą zostali podopieczni Powiślańskiej Fundacji Społecznej, Stowarzyszenia Serduszko dla Dzieci, Stowarzyszenia Wspólne Podwórko oraz Ogniska Praga. Łącznie przekazano ponad 120 wyprawek, w których skład wchodziły plecaki i worki na buty oraz niezbędne przybory szkolne takie jak zeszyty, długopisy, kredki, ołówki i przybory geometryczne. Wyprawki szkolne zostały zakupione ze środków pochodzących z 1%.
7. Fundacja Legii współpracuje na co dzień ze świetlicami środowiskowymi oraz innymi organizacjami społecznymi, nie tylko w zakresie finansowania wyprawek szkolnych. W minionym sezonie Fundacja Legii wspierała:
- Powiślańską Fundację Społeczną,
 - Stowarzyszenie Wspólne Podwórko,
 - Ognisko Praga,
 - Stowarzyszenie QZmianom,
 - Stowarzyszenie „Serduszko dla dzieci”,
 - Stowarzyszenie „Dobry Duszek”,
 - Fundację „Daj herbatę”,
 - Fundację „Sąsiedzkie Powieśle”,
 - Fundację „Z ławki rezerwowych”,
- m.in. poprzez organizację zajęć sportowych, finansowanie wyjazdów socjoterapeutycznych, udzielanie wsparcia finansowego na realizację celów statutowych, przygotowywanie prezentów świątecznych, przekazywanie odzieży oraz organizowanie wspólnych dedykowanych akcji.
8. Fundacja Legii prowadzi również akcje, które mają na celu kultywowanie pamięci o Warszawie, jej bohaterach oraz ludziach związanych z klubem. W związku z powyższym w sezonie

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2021 do 30.06.2022

2021/2022 dzięki współpracy ze Związkiem Powstańców Warszawskich, w okresie świątecznym przez Bożym Narodzeniem, pracownicy fundacji w towarzystwie wolontariuszy oraz zawodników pierwszej drużyny Legii Warszawa zaangażowali się w dostarczanie paczek świątecznych dla seniorów, którzy uczestniczyli w Powstaniu Warszawskim.

Dodatkowo przed obchodami rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego a także Dniem Wszystkich Świętych, przedstawiciele fundacji wraz z młodymi zawodnikami Akademii Piłkarskiej Legii Warszawa, udawali się na warszawskie cmentarze aby posprzątać groby bohaterów poległych w walkach powstańczych oraz ludzi zasłużonych dla Legii Warszawa.

9. W sezonie 2021/2022 Fundacja Legii prezentowała swoje działania podczas wielu pikników i spotkań organizowanych w Warszawie. Największymi tego typu wydarzeniami, gdzie można było zapoznać się z projektami fundacji, zapisać się do wolontariatu czy też poznać możliwości wsparcia prowadzonych przez fundację działań, były:
 - Narodowy Dzień Sportu – piknik na błoniach stadionu PGE Narodowego,
 - Święto Łazienkowskiej – event organizowany z okazji dnia dziecka na ternie stadionu Legii Warszawa,
 - Piknik „Rowerowy Maj” – podsumowanie projektu, którego partnerem była Fundacja Legii,
 - Piknik rodzinny w szkole SP 356 w Warszawie – szkole partnerskiej Fundacji Legii, w której prowadzone były projekty takie jak „STEM” i „Celuj w Zdrowie”.
10. Podejmowane przez Fundację Legii działania zostały dostrzeżone przez krajowe i międzynarodowe organizacje. Świadczy o tym fakt, że 3 krotnie przedstawiciele Fundacji Legii byli zapraszani na różnego rodzaju warsztaty i konferencje w roli ekspertów i panelistów:
 - 1) 05.04.2022r. przedstawiciel Fundacji Legii wystąpił na warsztatach organizowanych w ramach projektu „Procedury bez barier” prowadzonego przez Służbę Cywilną. Warsztaty te dotyczyły obsługi klienta pod kątem dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami i uczestniczyło w nich blisko 300 przedstawicieli ponad 90 urzędów z całej Polski. Podczas wydarzenia pracownik Fundacji Legii przedstawił prezentację dotyczącą organizacji widowisk sportowych o charakterze imprezy masowej z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych.
 - 2) W dniach 10.05 – 14.05.2022 przedstawiciele fundacji wzięli udział w 17. międzynarodowej konferencji organizowanych przez „European Football for Development Network”, gdzie mieli okazję do wymiany doświadczeń z przedstawicielami ponad 70 klubów i organizacji działających przy klubach sportowych z całej Europy. Drugiego dnia konferencji jeden z pracowników fundacji wziął udział w panelu dyskusyjnym poświęconym wojnie na Ukrainie, podczas którego przedstawił działania podjęte przez Fundację Legii w celu pomocy uchodźcom oraz osobom pozostającym w kraju objętym wojną.
 - 3) 18 maja 2022r. odbyła się konferencja „Życie w mieście – na co pandemia otworzyła nam oczy” organizowana przez Miasto Stołeczne Warszawę. Podczas tego wydarzenia, przedstawicielka Fundacji Legii w roli panelistki podzieliła się z uczestnikami konferencji

wiedzą i doświadczeniem wynikającymi z przeprowadzonej akcji „#GotowiDoPomocy” związanej z pomocą warszawskim seniorom podczas pandemii.

11. W sezonie 2021/2022 Fundacja Legii przeprowadziła szereg akcji pomocowych, których głównym celem było wsparcie konkretnych beneficjentów lub organizacji. Do takich wydarzeń możemy zaliczyć:
- 1) Dołączenie Fundacji Legii do akcji „Let Domink Run”, w ramach której zbierane były środki na operację niepełnosprawnego kibica Legii Warszawa. Fundacja Legii zaangażowała się we wspomnianą akcję poprzez:
 - organizację publicznego oglądania meczu Bodo – Legia 7 lipca 2021r. połączonego ze zbiórką pieniędzy,
 - prowadzenie licytacji charytatywnych na portalu allegro,
 - prowadzenie zbiórki ubrań i plastikowych nakrętek.
 - 2) Pomoc w organizacji rozgrywek piłkarskich dzieci i młodzieży z ośrodków wychowawczych w ramach współpracy z fundacją „z ławki rezerwowych”. W okresie od 15 września do 22 grudnia 2021r., Fundacja Legii udostępniła podopiecznym fundacji „z ławki rezerwowych” boisko boczne znajdujące się przy stadionie Legii Warszawa w celu regularnego rozgrywania meczów.
 - 3) Współpracę z Fundacją „Daj Herbatę”, opiekującą się osobami w kryzysie bezdomności. W ramach wspólnych działań pracownicy Fundacji Legii wraz z zawodnikami pierwszej drużyny Legii Warszawa pomagali przy cotygodniowych „wydawkach” gorącej herbaty, posiłków i odzieży na dworcu centralnym. Oprócz tego, Fundacja Legii przeprowadziła sto licytacji w ramach „Mikołajkowej Aukcji Charytatywnej”, z których całkowity zysk został przeznaczony na wsparcie działalności statutowej Fundacji „Daj Herbatę”.
 - 4) Organizację meczu dedykowanego śp. kustoszowi Muzeum Legii – Wiktorowi Bołbie, połączonego ze zbiórką pieniędzy na operację i rehabilitację jego niepełnosprawnej wnuczki oraz pomoc ciężko chorej żonie. Oprócz przeprowadzonej zbiórki podczas meczu, fundacja przy wsparciu kibiców zorganizowała dziesiątki licytacji charytatywnych, z których całkowity zysk został również przeznaczony na te same cele.
 - 5) Wizytę z okazji dnia dziecka w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym z zawodnikami Akademii Piłkarskiej Legii Warszawa, połączoną z rozdawaniem prezentów i książek „ABC Empatii” podpisanych przez zawodników pierwszej drużyny Legii Warszawa, przekazanych przez „Czepczyński Family Foundation”.
 - 6) Pomoc w organizacji „Mistrzostw Polski i Ukrainy Dzieci z Domów Dziecka”, które zostały zorganizowane 5 czerwca 2022r. na stadionie Hutnika w Warszawie przez Stowarzyszenie „Nadzieja na Mundial”. Fundacja Legii sfinansowała nagrody dla najlepszych drużyn oraz zawodników nagrodzonych indywidualnie oraz pomogła zapewnić posiłki dla ponad 600 uczestników zawodów.

12. Podobnie jak w ubiegłych latach, w sezonie 2021-2022 Fundacja Legii była zaangażowana w pomoc niepełnosprawnym kibicom Legii Warszawa oraz w aktywizację osób z niepełnosprawnościami. Na skutek podjętych działań, fundacja przyczyniła się do powstania nowej sekcji – szermierki na wózkach. W ramach współpracy z nową sekcją, 30.06.2022r. na stadionie Legii Warszawa zorganizowano międzynarodowy turniej charytatywny „integracja poprzez sport i przyjaźń” w którym udział wzięło ponad 50 zawodników. Celem tego wydarzenia była zbiórka środków na prowadzenie zajęć z podstaw szermierki dla dzieci przez reprezentanta sekcji szermierki na wózkach Legii Warszawa, ukraińskiego paraolimpijczyka Andreia Demchuka, który od marca prowadzi zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci uczęszczających do punktu edukacyjno-integracyjnego prowadzonego przez Fundację Legii. Tak samo jak w poprzednich latach, Fundacja Legii zaangażowała się w pomoc przy organizacji obozu dla dzieci z juniorskiej sekcji AMP Futbolu Legii Warszawa. W ramach współpracy, jeden z pracowników fundacji każdego dnia obozu prowadził zajęcia edukacyjne dla dzieci, w oparciu o projekty edukacyjne stworzone przez fundację. Fundacja Legii przez cały czas jest w kontakcie ze stowarzyszeniem kibiców niepełnosprawnych Legii Warszawa „SKN – Niepełnosprawni Fanatycy” i na bieżąco reaguje na potrzeby pojawiające się wśród ich członków.
- W sezonie 2021/2022 jeden z pracowników fundacji, na zaproszenie SKN wziął udział w warsztatach organizowanych przez Federację Kibiców Niepełnosprawnych we Wrocławiu. W wydarzeniu udział brały organizacje odpowiedzialne za kibiców niepełnosprawnych w klubach z całej polski. Celem tego spotkania była wymiana doświadczeń i możliwość wypracowania propozycji zmian, mogących mieć znaczący wpływ na dostępność wydarzeń sportowych dla osób z niepełnosprawnościami.
13. W ciągu ostatniego sezonu, Fundacja Legii przeprowadziła łącznie ponad 120 dedykowanych **aukcji charytatywnych**. Oprócz licytacji przeprowadzonych w powyżej opisanych celach, fundacja prowadziła aukcje w celu zebrania pieniędzy na: leczenie chłopca chorego na SMA, wsparcie działalności fundacji „Sąsiedzkie Powieśle”, rehabilitację chłopca z dziecięcym porażeniem mózgowym, wyjazd rehabilitacyjny dla chłopca z zespołem Downa, operację chłopca z fokomelią i rehabilitację kobiety po mastektomii i limfadenektomii.

3. Przychody i ich źródła

Przychody Fundacji w okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 roku kształtowały się następująco:

A	Przychody z działalności statutowej pożytku publicznego nieodpłatnej	829.999,59
I	Wpływy z 1% (za 2018 rok)	164.907,92
II	Przychody ze źródeł publicznych:	74.865,96
	- z budżetu JST	0,00
III	Przychody ze źródeł prywatnych:	590.225,71
B	Przychody z działalności statutowej pożytku publicznego odpłatnej	7.544,66
C	Przychody z działalności gospodarczej	512.779,81
D	Pozostałe przychody operacyjne	6.743,51
E	Przychody finansowe	0,00
F	<u>OGÓŁEM</u>	<u>1.357.067,57</u>

4. Działalność gospodarcza Fundacji

Statut Fundacji przewiduje możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Zgodnie z ustawą o fundacjach, organizacja otrzymała na ten cel od Fundatora kwotę 10.000 zł. Jednocześnie dokonała odpowiednich formalności związanych z jej zarejestrowaniem w KRS.

Zgodnie ze statutem Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą w następujących płaszczyznach:

- działalność agencji reklamowych (PKD 73.11.Z);
- pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji (PKD 73.12.A);
- pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych (PKD 73.12.B);
- pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (Internet) (PKD 73.12.C);
- pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach (PKD 73.12.D);
- pozostała działalność związana ze sportem (PKD 93.19.Z);
- prowadzenie w sposób zorganizowany kursów, obozów i zajęć sportowych oraz rekreacyjnych (PKD 85.51Z);

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2021 do 30.06.2022

- h) działalność usługowa związana z poprawą kondycji fizycznej (PKD 96.04.Z);
- i) hotele i podobne obiekty zakwaterowania (PKD 55.10.Z);
- j) działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z);
- k) działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej (PKD 93.13.Z);
- l) pozostała usługowa działalność gastronomiczna (PKD 56.29.Z);
- m) obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania (PKD 55.20.Z);
- n) praktyka lekarska ogólna (PKD 86.21.Z);
- o) produkcja gier i zabawek maskotek z logo Fundacji, (PKD 32.40.Z);
- p) sprzedaż hurtowa i detaliczna gier i zabawek, maskotek z logo Fundacji (PKD 47.65.Z);
- q) sprzedaż detaliczna na straganach i targowiskach (PKD 47.89.Z);
- r) pozostała działalność rozrywkowa, gdzie indziej nie sklasyfikowana; imprezy dla dzieci i dorosłych, polegająca na organizowaniu imprez, koncertów, konkursów (PKD 93.29.Z);
- s) działalność związana z grami losowymi i zakładami wzajemnymi (PKD.92.00.Z.);
- t) działalność związana z wydawaniem płyt, kaset, produkcją audycji itp. (PKD 59.20.Z);
- u) sprzedaż detaliczna książek, gazet i artykułów piśmiennych (PKD 47.61.Z, 47.62.Z, 47.63.Z);
- v) sprzedaż detaliczna odzieży (PKD 47.71.Z);
- w) sprzedaż hurtowa pozostałych artykułów użytku domowego i osobistego (PKD 46.49.Z);
- x) produkcja gotowych artykułów włókienniczych, oprócz odzieży, z wyjątkiem działalności usługowej (PKD 13.95.Z);
- y) produkcja odzieży i dodatków do odzieży z wyjątkiem odzieży skórzanej (PKD 14.49.Z);
- z) produkcja papieru i wyrobów z papieru (PKD 17.12.Z);
- aa) działalność poligraficzna (PKD 18.13.Z);
- bb) produkcja wyrobów pozostała, gdzie indziej nie sklasyfikowana (PKD 36.99.Z).

W okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 Fundacja prowadziła działalność gospodarczą na płaszczyźnie związanej z reklamą i sponsoringiem (np. emisja życzeń podczas meczów, usługi promocyjne dla sponsorów), usług parkingowych oraz świadczenia usług kompleksowych oraz logistyki przy prowadzonej akcji szczepień dla Legii Warszawa S.A.

Przychody i koszty z działalności gospodarczej w okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 kształtowały się następująco:

D	Przychody z działalności gospodarczej	512.779,81
E	Koszty działalności gospodarczej	41.826,60
F	Zysk brutto na działalności gospodarczej	470.953,21

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, a także statutem Fundacji, uzyskany na tego rodzaju działalności dochód, w całości przeznaczyła/przeznaczy na realizację zadań statutowych.

5. Informacje o poniesionych kosztach

Koszty Fundacji w okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 kształtowały się następująco:

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2021 do 30.06.2022

A	Koszty realizacji zadań statutowych nieodpłatnych	898.293,25
I	Koszty sfinansowane ze źródeł publicznych:	74.865,96
II	Pozostałe koszty statutowe	718.239,78
III	Koszty sfinansowane z 1%	105.187,51
B	Koszty realizacji zadań statutowych odpłatnych	6.739,78
C	Koszty działalności gospodarczej	41.826,60
D	Koszty administracyjne	144.647,29
E	Pozostałe koszty operacyjne	26.424,11
F	Koszty finansowe	883,99
	<u>OGÓŁEM</u>	<u>1.118.815,02</u>

6. Dane uzupełniające

a). Informacje o zatrudnieniu

W trakcie okresu od 01.07.2021 do 30.06.2022 w Fundacji zatrudnione były 2,5 osoby na umowę o pracę:

- Muzeum - 1 osoba, prze okres pół roku
- projekty - 2 osób.

Średnie miesięczne zatrudnienie na umowę o pracę wynosiło 2,5 osoby w przeliczeniu na pełne etaty.

W trakcie okresu od 01.07.2021 do 30.06.2022 na rzecz Fundacji zostało wykonanych 10 prac zleconych w następujących obszarach:

- projekty edukacyjne i inne – 10 osób.

Nakłady finansowe związane z zatrudnieniem wykwalifikowanej kadry w okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 przedstawiały się następująco:

Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez organizację pracownikom	282 957,99
-zasadnicze	266.174,70
-nagrody i premie	0,00
-inne (ekwiwalent urlop, rezerwa na urlopy- wycofanie odpisu)	16.783,29
Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez organizację na podstawie umowy cywilno-prawnej	45.824,70
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie wypłacane członkom organu zarządzającego i innych organów organizacji	0,00
	0,00

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2021 do 30.06.2022

Wśród osób zatrudnionych na umowę o pracę nie było osoby zatrudnionej wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej lub wyłącznie działalności odpłatnej.

b). Informacje o majątku i zobowiązaniach

W okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 Fundacja nie udzieliła pożyczek pieniężnych, nie nabyła obligacji i akcji oraz nie nabyła nieruchomości. Organizacja jest fundatorem fundacji prowadzącej zajęcia sportowe dla dzieci. Jednocześnie nie lokowała także swojego kapitału pieniężnego w powszechnie dostępnych instrumentach finansowych.

Na majątek trwały Fundacji w kwocie 697.640,31 zł składały się przede wszystkim: sprzęt i programy komputerowe, urządzenia biurowe, specjalistyczny sprzęt sportowy, inwestycja w obcym środku trwałym – Muzeum, a także fundusz założycielski w Fundacji Legia Soccer School.

Do aktywów obrotowych należały środki zgromadzone w kasie i na rachunku bankowym (mBank S.A.) w wysokości 371.716,62 zł oraz zapasy ubrań sportowych i gadżetów Legii w kwocie 42.579,73 zł. Fundacja posiadała także *należności krótkoterminowe* w kwocie 21.729,19 zł.

Na koniec okresu od 01.07.2021 do 30.06.2022 jednostka posiadała *zobowiązanie krótkoterminowe* z tytułu bieżących dostaw i usług w wysokości 10.625,33 zł wobec jednostek powiązanych oraz 43.896,71 zł wobec jednostek pozostałych. Z uwagi na pandemię COVID-19 Fundacja otrzymała wsparcie z PFR w kwocie 126.000 zł, które jest wykazane w bilansie jako pożyczka krótkoterminowa – kwota 21.270 zł wobec pozostałych jednostek. Jednostka rozpoczęła spłatę nieumorzonych kwot dofinansowania w czerwcu 2021. Fundacja na dzień bilansowy posiadała zobowiązania z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń w wysokości 805,64 zł, uregulowane w całości w kolejnym roku. Pozostałe zobowiązania wyniosły 11.919,74 zł. Zeznanie roczne dotyczące wyniku podatkowego zostało wykazane na formularzu CIT-8.

Konto rozliczeń międzyokresowych zamknęło się saldem 559.906,19 zł

c). Informacje o rozliczeniach i deklaracjach podatkowych

W okresie od 01.07.2021 do 30.06.2022 Fundacja była płatnikiem zarówno podatku VAT jak i podatku dochodowego CIT (od wydatków niestatutowych) oraz składek ZUS i PIT. Wszystkie deklaracje składane były w przewidzianych prawem terminach, a zobowiązania z nich wynikające, regulowane w miarę możliwości na bieżąco.

Na dzień 30.06.2022 r. Fundacja posiada zobowiązania wobec budżetu w wysokości 805,64 zł, głównie z tytułu płatności składek ZUS, PIT oraz VAT za czerwiec 2022 r.

Fundacja uregulowała wszystkie swoje zobowiązania z tytułu podatków w kolejnym roku.

7. Informacje o kontrolach

Kontroli skarbowych nie odnotowano.

8. Uchwały Zarządu Fundacji

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2021 do 30.06.2022

Kopie uchwał Zarządu Fundacji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.

9. Informacje dodatkowe

Fundacja w okresie sprawozdawczym nie udzieliła pożyczek pieniężnych, nie nabyła akcji, obligacji i innych udziałów w spółkach prawa handlowego. Jednocześnie organizacja nie weszła w posiadanie nieruchomości.

Anna Mioduska
Prezes Zarządu

Magdalena Pelczyńska-Korzun
Członek Zarządu

Warszawa, dnia 16m września 2022 r.